
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 788     fax: 257 280 170    maslova@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá kopii oznámení dle přílohy 

č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen 

zákon), záměru „Nadzemní nádrž 16 m3 na motorovou naftu pro manipulační techniku 

firmy Autodoprava Josef Hykman, Svošice“, v k.ú. Svojšice u Kouřimi, podle § 6 odst. 6 

zákona. Dále sděluje, že záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Autodoprava Josef Hykman, Svojšice 75, 281 07 Svojšice u Kolína. 

Oznámení vypracoval ing. Evžen Kučera, BOS s.r.o., Purkyňova 109, 250 82 Úvaly. 

Záměrem posouzení je nadzemní dvouplášťová netlaková bezobslužná nádrž na motorovou 

naftu (dále jen MN) pro zásobování manipulační techniky oznamovatele - jedná se o neveřejnou 

čerpací stanici - v obci Svojšice umístěná ve stávajícím areálu oznamovatele, 100 m od nejbližší 

obytné zástavby. Zastavěná plocha zabírá 27 m2 náležející do ZPF. Půdorys nádrže je 25,5 m2, 

plochu pod nádrží tvoří nepropustný asfaltový povrch. Nádrž má válcový tvar objemu 16 m3, 

plněna může být na 95 %. Je opatřena přestřešeným výdejním místem (stojanem), pod kterým je 

umístěna nepropustná ocelová vana s rošty pro zachycení případných úkapů. Nepropustnost 

plášťů je kontrolována indikační sondou akusticky i vizuálně. Mezní hladina MN v nádrži je 

jištěna snímačem hladiny, který v případě překročení povoleného objemu čerpání MN přeruší. 

Plnění nádrže se předpokládá 1 x měsíčně.  
 

Obec Svojšice a Středočeský kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) žádá ve smyslu 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

nahlížet vyvěšením na úřední desce a zveřejněním informace nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

   

V Praze dne: 18. 10. 2010  dle rozdělovníku
           Číslo jednací: 164358/2010/KUSK   

Spisová značka: SZ_155548/2010/KUSK 

Vyřizuje: 

Značka: 

Ing. Alexandra Máslová / l. 788 

OŽP/Más 

  
 

Posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění - zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Nadzemní nádrž 16 m3 na motorovou naftu pro manipulační 

techniku firmy Autodoprava Josef Hykman, Svošice“ 

 



strana 2/2 

Zároveň žádá obec Svojšice a Středočeský kraj o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu (lze zaslat také e-mailem). 

Dále žádá dotčené územní samosprávné celky (obec Svojšice a Středočeský kraj) a dotčené 

správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu, 

nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Ve vyjádření uvítá váš 

názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě, že považujete za nutné posouzení 

záměru, žádá, aby vyjádření obsahovalo důvody, pro které je požadováno zpracování 

dokumentace a současně doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má 

být v dokumentaci kladen důraz. 

S ohledem na lhůty stanovené v zákoně pro vydání závěru zjišťovacího řízení, nemusí 

k vyjádřením  zaslaným po lhůtě  příslušný úřad přihlížet. 

Do textové části oznámení lze nahlédnout a průběh posuzování sledovat v  informačním 

systému EIA na internetových stránkách agentury CENIA www.cenia.cz/eia, kód záměru 

STC1321. Datum zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení k oznámení na úřední 

desce dotčeného kraje naleznete na internetových stránkách Středočeského kraje                        

www.kr-stredocesky.cz. 

  

 

                 Ing. Josef  K e ř k a, Ph.D. 

 vedoucí Odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 
                                                                                                             
 
 
Rozdělovník k č.j.: 164358/2010/KUSK-OŽP/Más 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
  1. Středočeský kraj,  z d e  
  2. Obec Svojšice, Svojšice 121, 281 07 Svojšice u Kolína  
Dotčené správní úřady: 
  3. KHS Stč. Kraje, územní pracoviště Kolín, U Nemocnice 3, 280 01 Kolín    
  4. MěÚ Kolín, OŽP, Sokolská 545, 280 02 Kolín   
  5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 
  6. Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
  7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ,  z d e 
Zástupce oznamovatele: 
  8. Ing. Evžen Kučera, BOS s.r.o., Purkyňova 109, 250 82 Úvaly   
Na vědomí: 
  9. MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice 
10. MŽP, OVSS I, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10b - Vršovice  
11. MěÚ Kouřim, Stavební úřad, Mírové náměstí 145, 281 61 Kouřim  
  
(1-7 a 9 obdrží v příloze Oznámení) 


		2010-10-18T15:45:59+0200


		2010-10-18T17:04:18+0200




